



Zamawiający:
Gmina Konstantynów Łódzki
ul. Zgierska 2,
95-050 Konstantynów Łódzki

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03
e-mail: zamowienia@konstantynow.pl
www.bip.konstantynow.pl

Nr referencyjny ZP.271.7.2019.ŁP

Konstantynów Łódzki, dn. 14.06.2019 r.

Wyjaśnienie treści SIWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego **poniżej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 5 548 000 EURO** **na „Przebudowę ulicy Juliusza Słowackiego** **i ulicy Józefa Piłsudskiego w Konstantynowie Łódzkim”**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści siwz:

Dot. przebudowy ul. Józefa Piłsudskiego:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający potwierdza, że ławy betonowe pod krawężnik należy wykonać z betonu B10 zgodnie z dokumentacją projektową czy z betonu C12/15?

Odpowiedź:

Przedłożony przedmiar należy traktować wskaźnikowo szczegółowy zakres robót został opisany w części Projektowej, należy uwzględnić wszystkie roboty budowlano montażowe i remontowe zgodnie z założoną technologią przez wykonawcę, dopuszcza się zmiany materiałowe w zakresie wykonania rzeczowego zadania o parametrach nie niższych niż założone w dokumentacji.

Zamawiający zatem potwierdza, że należy kalkulować ławy betonowe pod krawężniki drogowe z betonu min. B10 zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający potwierdza, że obrzeża należy ustawić na podsypce cementowo –piaskowej? W pozycji kosztorysowej obrzeża posadowione są na podsypce piaskowej.

Odpowiedź:

Obrzeża należy montować na podsypce cementowo-piaskowej.

Pytanie nr 3:

Prosimy o zmianę pozycji przedmiarowej nr 6,7,8,9 na ul. Piłsudskiego z nawierzchni z mieszanki asfaltu lanego na nawierzchnie z betonu asfaltowego zgodnie z dokumentacją projektową.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownej zmiany nawierzchni z mieszanki asfaltu lanego na nawierzchnie z betonu asfaltowego (pozycje nr 12, 13, 14, 15 w zmodyfikowanym przedmiarze). W dniu 14.06.2019 r. zamieszczono na stronie internetowej zmodyfikowany przedmiar w **zaktualizowanym Załączniku nr 7 do SIWZ**.

Pytanie nr 4:

Prosimy o uzupełnienie SIWZ o brakujące STWiORB min: podbudowa z KŁSM, skropienie , oznakowanie pionowe i poziome, wykonanie nawierzchni z kostki betonowej, ustawienie krawężników i obrzeży betonowych, zieleń.

Odpowiedź:

W dniu 14.06.2019 r. Zamawiający zamieścił na stronie internetowej **zaktualizowany Załączniku nr 7 do SIWZ** zawierający m.in. następujące STWiORB:

- 1) wymagania dotyczące wykonania i odbioru związanych z wykonaniem warstw nawierzchni



- z mieszanek mineralno – bitumicznych, wytwarzanych i wbudowywanych na gorąco;
- 2) wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót związanych z wykonaniem warstwy wiążącej i wyrównawczej z betonu asfaltowego;
 - 3) wymagania ogólne dotyczące wykonania i odbioru robót związanych z frezowaniem nawierzchni asfaltowych na zimno;
 - 4) wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót polegających na uszczelnieniu styku nawierzchni z urządzeniem dylatacyjnym, styku nawierzchni krawężnikiem, styku nawierzchni z belką podporęczową styku chodnika z krawężnikiem, styku nawierzchni z ramkami wpustów żeliwnych mostowych oraz zalanie szczelin w nawierzchni bitumicznej chodników, styku chodnika z kątownikiem stalowym przykryw studzienek;
 - 5) wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót związanych z remontem cząstkowym nawierzchni bitumicznych;
 - 6) wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót związanych z ustawieniem krawężników betonowych;
 - 7) wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót związanych z ustawieniem betonowego obrzeża chodnikowego;
 - 8) wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót związanych z założeniem i pielęgnacją zieleni drogowej.

Pytanie nr 5:

Prosimy uzupełnić SIWZ o niweletę oraz przekroje poprzeczne na ul. Piłsudskiego.

Odpowiedź:

Nie przewiduje się zmiany spadków i kierunków nawierzchni ulicy, istniejący system odwodnienia nie ulega zmianie, przewiduje się jedynie podniesienie całej powierzchni ulicy o ok. 3 cm, należy kalkulować wykonanie regulacji studzienek i skrzynek uzbrojenia podziemnego do poziomu nawierzchni po przebudowie.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wskazanie dokładnie czego dotyczy wykonanie podbudowy z tłucznia w ilości 102,4m³ poz.3 w przedmiarze.

Odpowiedź:

Pozycja nr 3 w przedmiarze (pozycja nr 6 w zmodyfikowanym przedmiarze) dotyczy uzupełnień, budowy i wymiany podbudowy nawierzchni wjazdów (również dla pasa ciągu przy posesjach 33-59, który należy wykonać jako całość z podbudową i wyróżnieniem kolorem ciągu chodnika), ulicy, parkingów, którą przewiduje się wykonać z tłucznia kamiennego z zagęszczeniem.

Pytanie nr 7:

Czy jeśli zajdzie potrzeba zwiększenia poz. 3 w przedmiarze Zamawiający zapłaci za zwiększenie zakresu?

Odpowiedź:

Ilości robót demontażowych przyjęto szacunkowo, należy kalkulować ilości robót niezbędne dla realizacji rzeczowej zadania. Wynagrodzenie Wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczałtowym – w związku z tym Wykonawca przy tak przyjętym wynagrodzeniu nie może żądać jego podwyższenia nawet, gdyby okazało się podczas realizacji, że są konieczne do wykonania przedmiotu umowy i osiągnięcia celów w niej określonych, roboty podstawowe, tymczasowe i prace towarzyszące, które nie wynikają wyraźnie z opisu robót oraz postanowień umowy.

Pytanie nr 8:

Prosimy o wyjaśnienie czy pozycja 19 w kosztorysie na ul. Piłsudskiego dotyczy uzupełnienia nawierzchni tłuczniowej czy nawierzchni asfaltowej? Występuje rozbieżność między kosztorysem a dokumentacją projektową.



Zamawiający:
Gmina Konstantynów Łódzki
ul. Zgierska 2,
95-050 Konstantynów Łódzki

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03
e-mail: zamowienia@konstantynow.pl
www.bip.konstantynow.pl

Odpowiedź:

Pozycja nr 19 w przedmiarze dotyczy wykonania trawników (uzupełnienia do pasa chodników i powierzchni zielonych) w zakresie rzeczowym zadania.

Pytanie nr 9:

Prosimy o wyjaśnienie jaką grubość wyrównywanej powierzchni należy przyjąć do wyceny w poz 19?

Odpowiedź:

Grubość warstwy ziemi urodzajnej dla uzupełnienia można przyjąć ok. 15 cm, nie przewiduje się wykorzystania ziemi z korytowania trawników, które są nieformalnymi parkingami.

Pytanie nr 10:

Czy jeśli zajdzie potrzeba zwiększenia ilości uzupełnienia nawierzchni asfaltowej bądź tłuczniowej w poz. 19 Zamawiający zapłaci za zwiększenie zakresu?

Odpowiedź:

Pozycja nr 19 w przedmiarze dotyczy trawników, a nie nawierzchni asfaltowej.

Pytanie nr 11:

Prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji odwozu destruktu asfaltowego.

Odpowiedź:

Miejsce składowania destruktu wskaże Inwestor na czas realizacji robót, założono wywóz na odległość do 5 km.

Pytania nr 12-15:

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o szczegół rozwiązania przejść dla pieszych z kostki betonowej gr. 8 cm.

Prosimy o dokładny opis jak mają być wykonane przejścia dla pieszych.

Ilość podana w przedmiarze $F=16 \text{ m}^2$ wskazuje na to, że tylko same progi mają być wykonane z kostki gr. 8 cm natomiast samo przejście tylko wyznaczone malowaniem poziomym.

Jeśli same progi zwalniające 2x2 maja być wykonane z kostki betonowej 8 cm prosimy o zamianę progów na element prefabrykowany.

Jeśli przejścia dla pieszych mają być wyniesione i wykonane z kostki betonowej prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej.

Odpowiedź:

Dopuszcza się wykonanie progów zwalniających w postaci wyniesionych przejść dla pieszych z kostki brukowej z obniżeniem krawężnika drogowego lub wykonanie z elementów prefabrykowanych montowanych w miejscach wskazanych na rysunku (pozycja nr 26 w zmodyfikowanym przedmiarze).

Pytanie nr 16:

Jeśli Zamawiający zamierza wymienić krawężnik na miejscach postojowych prosimy przedmiary uzupełnić o przełożenie istniejących nowo ułożonych chodników.

Odpowiedź:

Należy kalkulować roboty związane z dostosowaniem istniejących chodników.

Pytanie nr 17:

W związku z wymianą krawężnika na całym odcinku jezdni należy przełożyć, dopasowując wysokościowo istniejące wjazdy i chodniki, nie objęte zakresem robót. Czy te ilości ujęte są w pozycji układanie nawierzchni



Zamawiający:
Gmina Konstantynów Łódzki
ul. Zgierska 2,
95-050 Konstantynów Łódzki

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03
e-mail: zamowienia@konstantynow.pl
www.bip.konstantynow.pl

z kostki betonowej? Jeśli nie, prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej.

Odpowiedź:

Należy kalkulować roboty związane z dostosowaniem istniejących wjazdów i chodników.

Pytanie nr 18:

Prosimy o uzupełnienie pozycji przedmiarowych o oznakowanie poziome.

Odpowiedź:

Należy kalkulować roboty związane z malowaniem pasów przejść dla pieszych, nie dotyczy wykonanych z kostki brukowej lub elementów prefabrykowanych, inne oznakowanie nie jest przewidywane, ponadto należy kalkulować montaż 4 kpl znaków (z każdej strony przed przejściami dla pieszych) – pozycje nr 26 i 27 w zmodyfikowanym przedmiarze.

Pytanie nr 19:

Prosimy o uzupełnienie pozycji przedmiarowych o regulację pionową studzienek i zaworów dla urządzeń podziemnych oraz wyminę i regulację wpustów ulicznych.

Odpowiedź:

Należy kalkulować wykonanie regulacji studzienek i skrzynek uzbrojenia podziemnego do poziomu nawierzchni po przebudowie (przewidywana ilość ok. 85 szt.).

Pytanie nr 20:

Prosimy o uzupełnienie SIWZ o projekt docelowej organizacji ruchu.

Odpowiedź:

Organizacja ruchu w ul. Piłsudskiego nie ulega zmianie więc taki projekt nie jest konieczny.

Pytania nr 21-23:

Przekrój normalny przy posesji nr 31 zakłada wykonanie miejsc parkingowych na istniejącej warstwie piasku stabilizowanego cementem $R_m=2,5$ MPa od 10-15 cm. Z wizji lokalnej wynika, że w tym miejscu w większości znajdują się powierzchnie gruntowe więc ciężko jest założyć, że taka podbudowa istnieje. Czy Zamawiający potwierdza, że należy wykonać tylko podbudowę z kruszywa gr 15 cm pod projektowane miejsca postojowe. Jeśli nie, prosimy o zwiększenie przedmiarów o wykonanie podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem $R_m=2,5$ MP.

Prosimy o wyjaśnienie czy w poz 23,24 przedmiaru należy policzyć podbudowę z KŁSM gr 10 cm pod chodnikami jak jest to pokazane na przekrojach normalnych czy warstwę odcinającą z piasku jak sugeruje przedmiar i opis techniczny.

Projektowane nowe miejsca postojowe o powierzchni ok 180 m² z nawierzchni asfaltowej znajdują się obecnie na podłożu gruntowym. Projekt i przedmiar zakłada wykonanie w tym miejscu tylko podbudowy z KŁSM ponieważ projekt zakłada, że w tym miejscu jest warstwa odcinająca z piasku stabilizowana do $R_m=2,5$ M. Czy Zamawiający potwierdza, że należy wykonać tylko podbudowę z KŁSM gr 15 cm?

Odpowiedź:

W trakcie realizacji parkingów i wjazdów należy sprawdzić stan nośności podłoża i jeżeli nie będzie spełniał założonych wartości należy wykonać stabilizację podłoża i niezbędne warstwy podbudowy zgodnie z dokumentacją.

Pytanie nr 24:

Prosimy o wyjaśnienie co należy zrobić z wjazdami do posesji od ul. Słowackiego do nr 33. Projekt zakłada tylko wykonanie chodnika i miejsc postojowych oddzielonych od siebie krawężnikiem.



Zamawiający:
Gmina Konstantynów Łódzki
ul. Zgierska 2,
95-050 Konstantynów Łódzki

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03
e-mail: zamowienia@konstantynow.pl
www.bip.konstantynow.pl

Odpowiedź:

Należy wykonać prace wymienione w odpowiedzi na pytanie nr 6.

Dot. przebudowy ul. Józefa Piłsudskiego:

Pytanie nr 25:

W przedmiarze podano wykonanie w-wy wiążącej i ścieralnej z asfaltu lanego o grubościach 4 cm. Jaką mieszankę bitumiczną należy wycenić?

Odpowiedź:

Należy wycenić wykonanie warstwy wiążącej i ścieralnej z betonu asfaltowego gr. 4 + 4 cm.

Pytanie nr 26:

W części opisowej - „Specyfikacja techniczna wykonania robót” pkt. 2.1. – warstwa wiążąca, jest mowa o materiałach do projektowanej z betonu asfaltowego, warstwy ścieralnej?

Odpowiedź:

Specyfikacja techniczna wykonania robót została poprawiona (**zaktualizowany Załącznik nr 7 do SIWZ**).

Pytanie nr 27:

Pkt. 4.1. nawierzchnia z betonu asfaltowego jest mowa o grubości w-wy wiążącej 8 cm. Jaką grubość przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Należy wycenić wykonanie warstwy wiążącej i ścieralnej z betonu asfaltowego gr. 4 + 4 cm.

Pytanie nr 28:

W przedmiarze są obrzeża 20 x 6 cm, w specyfikacji 25 x 8 cm, które należy wycenić?

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 14.06.2019 r. zamieścił na stronie internetowej zmodyfikowany przedmiar w **zaktualizowanym Załączniku nr 7 do SIWZ**.

Dopuszcza się wykonanie obrzeży chodnikowych 20 x 8 cm lub 25 x 8 cm.

Pytanie nr 29:

Brak określenia koloru kostki brukowej.

Odpowiedź:

Kolorystyka nawierzchni z kostki winna być zgodna z kolorem wykonanej na istniejącym odcinku ulicy Piłsudskiego.

Pytanie nr 30:

W przedmiarze brak podbudowy z kruszywa gr. 15 cm – zjazdy, miejsca parkingowe.

Odpowiedź:

Podbudowę z kruszywa kamiennego dla wjazdów i parkingów ujęto w pozycji nr 6 zmodyfikowanego przedmiaru.

Pytanie nr 31:

W przedmiarze jest w-wa odcinająca grubości 10 cm, której brak na przekrojach. Czy wycenić tą w-wę?

Odpowiedź:

W przypadku stwierdzenia w gruncie pod istniejącą podbudową niższą niż 15 cm warstwę odcinającą z piasku, należy ją uzupełnić lub wymienić grunt i wówczas wykonane roboty należy skalkulować w ofercie.



Zamawiający:
Gmina Konstantynów Łódzki
ul. Zgierska 2,
95-050 Konstantynów Łódzki

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03
e-mail: zamowienia@konstantynow.pl
www.bip.konstantynow.pl

Dot. przebudowy ul. Juliusza Słowackiego:

Pytanie nr 32:

Brak w przedmiarze wywozu nadmiaru humusu na wysypisko – ok. 340m³.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 14.06.2019 r. zamieścił na stronie internetowej zmodyfikowany przedmiar (pozycje nr 22 i 23 przedmiaru) w **zaktualizowanym Załączniku nr 7 do SIWZ**.

Pytanie nr 33:

Zaniżona jest ilość wywozu ziemi z korytowania.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 14.06.2019 r. zamieścił na stronie internetowej zmodyfikowany przedmiar (pozycje nr 22 i 23 przedmiaru) w **zaktualizowanym Załączniku nr 7 do SIWZ**.

Pytanie nr 34:

Brak możliwości odczytu opisu konstrukcji na przekroju 2.1.

Odpowiedź:

Plik „R_2.1_Przekroje_konstrukcyjne.pdf” zawiera opis konstrukcji. W przypadku problemów z odczytem pliku PDF w programie Adobe Reader zaleca się skorzystanie z bezpłatnego programu Foxit Reader.

Dotyczy przebudowy ulicy Juliusza Słowackiego i ulicy Józefa Piłsudskiego:

Pytanie nr 35:

Prosimy o podanie KR oraz uziarnienie mieszanek mineralno-asfaltowych, które należy przyjąć do wyceny, dla obu ulic.

Odpowiedź:

Kategorie ruchu oraz uziarnienie mieszanek mineralno-asfaltowych dla przebudowy ulicy Piłsudskiego podano w Specyfikacji Technicznej (ST) dotyczące wykonania i odbioru związanych z wykonaniem warstw nawierzchni z mieszanek mineralno – bitumicznych, wytwarzanych i wbudowywanych na gorąco (**w zaktualizowanym Załączniku nr 7 do SIWZ**).

Dla przebudowy ulicy Piłsudskiego należy przyjąć kategorię ruchu KR1-2 i warstwę ścieralną AC11S.

Zamawiający

Z up. BURMISTRZA
**/-/
Łukasz Napieralski**
ZASTĘPCA BURMISTRZA